Договор на оказание услуги
о повышении квалификации № ________
(для физических лиц)

г.Орск									«____»__________2015
Государственное автономное профессиональное образовательное учреждение «Педагогический колледж» г. Орска (далее ГАПОУ «Педколледж») г. Орска осуществляющее образовательную деятельность на основании лицензии от « 29 »  мая  2015 г. 56Л01 № 0003397, рег. 1706 выданной Министерством образования Оренбургской области именуемый в дальнейшем «Исполнитель», в лице директора Левашовой Галины Николаевны действующей на основании Устава утвержденного Министерством  образования Оренбургской области Приказ от 06.02.2015 № 01/21-202, с одной стороны, и _________________________________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество)
именуемый в дальнейшем «Слушатель».

1. Предмет договора
1.1 Исполнитель принимает на себя обязательство оказать услугу по повышению квалификации специалистов(Слушатель), а Слушатель обязуется оплатить курс повышения квалификации по образовательной программе _________________________________________________________________________________
_________________________________________________________________________________
_________________________________________________________________________________
(наименование курса образовательной программы)
1.2. Срок освоения курса образовательной программы (продолжительность обучения) составляет _____________________ академических часа (ов) в период с «___»__________2015г.  по   «___»____________2015г
1.3. После освоения Слушателем курса образовательной программы и успешного прохождения аттестации ему выдается _________________________________________________________________________________
(документ о повышении квалификации)
2. Права и обязанности Сторон
2.1 Исполнитель обязан:
2.1.1 Зачислить специалиста в число слушателей.
2.1.2 Обеспечить условия для освоения слушателем программы дополнительного профессионального образования по соответствующей специализации в соответствии с учебным планом, рабочими программами, расписанием занятий и другими локальными нормативными актами.
2.1.3Обеспечить слушателя для проведения занятий помещениями, соответствующими санитарным и гигиеническим требованиям.
2.1.4 Выдать слушателю, прошедшему полный курс обучения, успешно освоившим образовательную программу повышения квалификации и выдержавшим итоговую аттестацию документ о повышении квалификации.
2.2 Исполнитель имеет право:
2.2.1 Свободно выбирать, разрабатывать и внедрять в процесс обучения новые, в том числе авторские программы, способствующие повышению эффективности обучения.
2.2.2В одностороннем порядке отказаться от исполнения настоящего договора в случае невыполнения Заказчиком условий об оплате стоимости обучения в сроки и порядке, предусмотренные в разделе 3 настоящего договора, путем направления письменного уведомления Заказчику за тридцать дней до даты расторжения договора.
2.3 Слушатель имеет право:
2.3.1 Обращаться к работникам Исполнителя по всем вопросам, касающимся процесса обучения.
2.3.2 Получать полную и достоверную информацию об оценке умений и навыков, а также о критериях этой оценки.
2.4.3 Отказаться от исполнения договора в любое время при условии оплаты Исполнителю фактически понесенных им расходов.

3. Стоимость обучения и порядок расчетов
3.1 Стоимость обучения определяется за весь срок обучения.
3.2 Стоимость услуги за обучение одного слушателя составляет
_________________________________________________________________________________ (указывается сумма цифрами и прописью)
3.3 Слушатель производит оплату стоимости обучения единовременно, безналичным платежом на расчетный счет Исполнителя до «____» _____________ 2015 г. Датой оплаты считается дата зачисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя.
3.4.Стоимость обучения определяется приказом директора ГАПОУ «Педколледж»г. Орска.

4. Ответственность Сторон
4.1 Ответственность Сторон за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему договору наступает в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации.
5. Порядок разрешения споров
5.1 Все споры и разногласия, возникающие при исполнении настоящего договора, Стороны будут стремиться решать путем переговоров.
5.2 Споры и разногласия, не урегулированные путем переговоров, подлежат разрешению в судебном порядке.

6. Срок действия, изменения и расторжения договора
6.1 Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания и действует                                 до 31 декабря 2015 г.
6.2 Все изменения и дополнения к настоящему Договору действительны, если они оформлены в письменном виде и подписаны уполномоченными на то представителями Сторон.
6.3 Настоящий договор прекращается в связи:
- с исполнением Исполнителем своих обязательств по настоящему договору;
- с истечением срока действия настоящего договора;
- с прекращением курса повышении квалификации Слушателем;
- с отзывом лицензии Исполнителя и (или) прекращением его деятельности;
- в случае отчисления Слушателя по основаниям, предусмотренным законодательством Российской Федерации и (или) настоящим Договором, действие Договора прекращается с даты издания приказа о его отчислении.
6.4 Настоящий договор может быть расторгнут в порядке, установленном действующим законодательством Российской Федерации, по следующим основаниям:
- по соглашению Сторон;
- по требованию Исполнителя в случае неисполнения или ненадлежащего исполнения Слушателем своих обязательств, предусмотренных настоящим Договором;
- в случае досрочного расторжения настоящего Договора Слушатель обязан оплатить Исполнителю услуги, фактически оказанные на момент расторжения настоящего Договора.

7. Заключительные положения
7.1 Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим договором, Стороны руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.
7.2 Настоящий договор составлен в двух идентичных экземплярах, имеющих одинаковую силу, по одному экземпляру для каждой Стороны.

8. Подписи Сторон

	ИСПОЛНИТЕЛЬ:

ГАПОУ «Педколледж» г.Орска, 462419  г. Орск,  ул. Кутузова, д. 1, тел./факс:8(3537) 21-13-56
ОГРН 1025602002755
ИНН 5615008613  КПП 561501001
Р/с № 40601810700003000001
л/с 034.09.015.0 в министерстве финансов Оренбургской области
ОКАТО 53723000  ОКПО 023980604
БИК 045354001
Отделение Оренбург г. Оренбург
При оплате за обучение обязательно указать код дохода 000.000.000.000.000.00.130
Директор ГАПОУ «Педколледж» г.Орска

_____________   Левашова Г.Н.
«_____» ____________20____г.

   М.П.

	СЛУШАТЕЛЬ:
_____________________________________
_____________________________________
(Фамилия, Имя, Отчество)
_____________________________________
(дата рождение)
________________________________________
________________________________________
________________________________________
________________________________________
________________________________________
(адрес места жительства/ адрес регистрации, телефон)
_____________________________________
_____________________________________
_____________________________________
_____________________________________
(паспорт: серия, номер, когда и кем выдан)
______________________________________
______________________________________
(подпись)